

## EXCELENTÍSSIMO SENHOR MAURO DE NADAL PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

## **MOÇÃO DE APLAUSO**

Aplaude a Câmara de Dirigentes Lojistas - CDL Concórdia, Santa Catarina, pela comemoração dos 53 anos de fundação da entidade e pelos relevantes serviços prestados ao comércio e a população concordiense e regional.

O DEPUTADO EDILSON MASSOCCO, com base no art. 196 do Regimento Interno deste Poder, considerando que:

- A Câmara de Dirigentes Lojistas - CDL Concórdia - SC, é uma importante entidade que representa e integra seus associados com serviços e informações, com o objetivo de desenvolver o comércio local e regional, valorizando e respeitando o consumidor:

- ao longo dos 53 anos anos é reconhecida pelos associados e sociedade como excelência em prestação de serviços e apoio ao desenvolvimento empresarial e comunitário;

- desde sua fundação a CDL Concórdia - SC, se faz presente em inúmeras atividades comunitárias e beneficentes;

- participa ativamente junto aos Poderes Legislativo e Executivo Municipal, colaborando com ideias, sugestões e reivindicações para o desenvolvimento sustentável do município e região;

**requer** o encaminhamento de **MOÇÃO APLAUSO** ao senhor GERSON GRANDO, Presidente da Câmara de Dirigentes Lojistas - CDL Concórdia, SC, nos seguintes termos:

A Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina, acolhendo proposição do Deputado EDILSON MASSOCCO aplaude a CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS - CDL CONCÓRDIA, SC, pela comemoração dos 53 anos de fundação, no dia 23 de maio, e pelos relevantes serviços prestados ao comércio e à população concordiense e regional. Atenciosamente, Deputado MAURO DE NADAL, Presidente.

Sala das Sessões, 22 de maio de 2023

DEPUTADO EDILSON MASSOCCO



Documento assinado eletronicamente por **Edilson Massocco**, em 22/05/2023, às 12:57.